
调查2010年10月20日 星期三
编辑王贺 组版 王贤梅 校对 云心

10

安徽银河拍卖公告5 4期
拍卖时间：10月28日（周四）上午10：00
拍卖地址：本公司拍卖厅
拍卖标的：公务车:安凯客车39座(皖
A06016)03年约12—15万。

第55期：将于10月30日（周六）
上午10：00本公司拍卖厅拍卖：省委
办公厅服务楼裙楼14号两间门面房
60m23年经营权年租约7.92万。
看样登记：拍卖会前两日(到帐)；
公司地址：合肥市长江中路55号省委
办公厅服务楼4层
电话：0551—2621222
注意事项：凭有效证件复印件办理登
记手续，保证金：54期2万(待过户后
退)；55期 1万(须营业执照登记)。竞
买成功冲抵价款，竞买不成退还。

2010.10.20

交房公告
尊敬的【格兰云天花园】业主：

格兰云天花园项目三期32#、
33#、38#楼商铺已通过竣工验
收，具备交付使用条件，定于
2010 年 10 月 28 日交房。请各
位业主按照《交房通知书》所告
知的交房时间，携带购房合同
原件、身份证原件、购房相关票
据以及《交房通知书》所告知的
相关费用，来售楼处准时办理
交房手续。

特此公告
合肥润信房地产开发有限公司

2010年10月20日

遗失启事
安徽科学技术出版社的

《事业单位法人证书》（事证号：
513）遗失，现声明作废。

安徽科学技术出版社
2010年10月19日

安徽科技音像有限公司
前身原安徽省科技音像出版
中心的《事业单位法人证书》
（事证号：580）遗失，现声明作
废。

安徽科技音像有限公司
2010年10月19日

拍 卖 公 告
受合肥市庐阳区人民法院委托，我公司

于2010年11月5日上午10时在合肥市濉溪
路278号财富广场B座802本公司拍卖厅，
对合肥市新站区张洼路胜利新村57幢603
室住宅公开拍卖，建筑面积101.32㎡，参考
价4370元/m2。

看样及登记时间：自公告日起至拍卖
日前一日17时止

咨询电话：0551-5633126 13705607520
竞买须知：凡有意参加竞买者，须持单

位或个人有效身份证明办理竞买登记手
续，并缴纳5万元竞买保证金至法院指定账
户。如竞买不成，保证金全额退还。

收款人：合肥市庐阳区人民法院
开户行：合肥科技农村商业银行杏花

支行白水坝分理处
账号：2000 0002 3316 1030 0000 018

安徽金联拍卖有限公司
二0一0年十月二十日

安徽省人民政府指定公物拍卖机构
安徽省高级人民法院指定拍卖机构

安徽省经纬拍卖有限公司拍卖公告
受有关单位委托，我公司将于近期对以下标的进行公开

拍卖：
一、拍卖标的：位于蚌埠市中荣街裕华大厦5楼，建筑面

积：1055.51m2，证件齐全，参考价：255万元。
二、拍卖时间：2010年10月27日上午10：00整。
三、拍卖地点：本公司拍卖厅（合肥市庐江路60号三楼）。
登记、看样时间：自公告之日起至拍卖会前日止。
联系电话：0551-2613863 18655111077
四、注意事项：凡参加竞买者办理登记时，凭本人身份证复

印件并缴纳10%竞买保证金取得竞买人资格，如竞买不成，保
证金于会后当场退还。

安徽省经纬拍卖有限公司
二0一0年十月二十日

拍 卖 公 告
受法院委托，我公司定于2010年10月29日上午10时，在合肥

市新海大道1号合肥市瑶海区人民法院三楼拍卖厅公开拍卖：
1、东风牌重型半挂牵引车（皖A76325）及开乐牌重型平板半

挂车（皖A7957挂）,参考价6万元。
2、2009 年入户的本田牌 SDH125-42 二轮摩托车（皖

A42555），参考价6700元。
看样地点及时间：标的所在地，公告之日起至10月28日止。
注意事项：竞买人须于10月28日12时前，缴纳20%的保证金

（收款单位：瑶海区会计核算中心（法院）；开户银行：徽商银行大东
门支行；账号：2411012100074078），竞买不成保证金无息退还。

联系电话：0551—2676246 2630618
安徽盛佳拍卖有限责任公司 2010.10.20

记者随后采访了誓节镇相关负责人，

一位梅姓副书记接受了记者的采访。

记者：梅书记，你好！在这次重组的

过程中，为什么要关闭三堡矿呢？

梅书记：因为该矿的资源已经枯竭。

记者：为什么出现过重大安全事故的

矿没有被关闭，反而又进行了资源重组呢？

梅书记：劲羚矿的重大安全事故问题

已经进行了处理，并进行了经济处罚。

记者：投资商认为，企业之间的重组

应该是企业的事，政府应该起到牵线搭桥

和协调作用，而不应过多干涉。

梅书记：三堡矿是一个村集体企业，

法人代表是村主任，但背后有几个大股东

在投资。在宣布关闭之前，我们也到村里

开了会，并进行了公示和相应的补偿。

星报讯（记者 徐涛 文/图） 两岁的

孩子在喝哈药牌钙铁锌口服液时，不慎开

瓶器被吸进了鼻子里，随后，孩子被送到临

泉县人民医院治疗，但结果却是更大的不

幸。

一张车票，盼不来妈妈的乖宝宝

“我真傻，真的。送孩子来北京的火车

票都买好了，宝宝咋就没了呢？宝宝可乖

了……”在界首市砖集镇六楼行政村老金

村，当记者见到58岁的胡子刚时，他无神

地反复念叨。

“这是俺家媳妇听到孩子死在医院里

时，在电话里说的第一句话。他整天嘴里

就唠叨这个。”胡子刚的老伴向记者回忆

说，孙子还不到两岁，他的爸爸妈妈都在北

京打工，今年9月6日的时候才买好火车

票，准备送孙子去北京一家团聚，也顺便玩

几天。可谁也没想到，就在第二天，孙子却

永远地躺在了临泉县人民医院。

一个异物，两岁孩童永远地走了

胡子刚的老伴回忆说，9月7日8点多

的时候，孙子像往常一样要喝爸爸妈妈寄

来的哈药牌钙铁锌口服液，“当时就看到俺

孙子在抠鼻子，我和孩子他爷爷一细看是

口服液的开瓶器被塞进去了。”他们把孩子

送到临泉县人民医院。

挂号费5元，上三楼的第二个门就是

该院五官科。“医生说忙，俺们又带着孩子

玩了20多分钟。之后一个医生在门诊里

检查了一下，说没事，简单得很。可就这后

头咱孙子却没了。”胡子刚说。

一名医生，私下收取50元治疗费？

“交50块钱治疗费。”胡子刚的老伴告

诉记者，他们也不懂医生私自收费是违规

的。不过看到医生把钱装进了口袋，她和

老伴也就放心了，毕竟把孙子治好才是他

们最关心的事。

据胡子刚说，治疗先是用镊子，却没有

成功。四五分钟后，改用电吸取，还是没有

成功。“这医生当时讲，从鼻子里不能直接

取出来，只能把开瓶器从鼻子捣进嘴里再

拿出来，他还要我们按紧孙子。这时候，俺

孙子已经满嘴吐血，随后鼻子又喷了许多

的血，而且脸也已经开始变色，医生又开始

不断地拍打孩子的后背。”

在抢救约半个小时后，孩子死亡。

一腔悲愤，两家单位或将成被告

胡子刚的老伴告诉记者，在孙子死后，

他们曾多次找院方讨个说法，但无人过问。

对此，记者采访了临泉县人民医院五

官科的主任医师蒋峰。他表示，当时治疗

的医生郭某某已出去旅游了。而对于私自

收费的问题，他说：“以前这种现象比较多，

但是现在抓得紧，会被开除的。”当记者找

到该院吴姓院长表示采访意图时，其表示

负责人不在。

“既然口服液的服用范围包括了儿童，

为什么还把开瓶器设计的这么小，为什么

不能作出提示？”带着死者家属的疑问，记

者也电话采访了哈药集团制药总厂的有关

负责人，他们认为该事件的造成与该厂无

关，“可能是家长没有看管好，也可能是医

院医疗水平不高。”

记者发稿前，死者家属表示，他们已经

起诉临泉县人民医院，同时将把哈药集团

制药总厂也一并告上法庭。

采矿企业重组，谁说了算？
广德一莹石矿反映当地政府干涉重组 镇政府称该矿是村集体企业

“我们是广德县三堡莹石矿投资商，两年前，因另外一

家采矿企业发生事故，当地政府把所有的开采企业都进行

了停产和停止办理延续采矿许可证，致使我们损失惨重。

现在，当地政府要对采矿企业进行重组，我们的矿却被告知

关停，而出现重大矿难事故的企业重组后继续开采。”日前，

广德三堡莹石矿的投资商们向本报投诉称，他们累计投入近千万元，刚开始生产就被

镇政府给关闭了，近千工人没了饭碗。 记者 李尚辉

接到投诉后，记者于10月 13日前往宣

城市广德县莹石矿区进行调查。该矿区位

于誓节镇，距离城区约30公里。据了解，这

里是我省唯一一个莹石矿，也是华东地区最

大的莹石矿之一。

据三堡莹石矿投资商陈先生介绍，他们

矿的开采许可证2008年12月15日到期，当

时市、县国土部门鉴于他们矿与另外一家名

叫宏达的矿有部分资源重叠，建议两矿资源

组合，联合开采。2009年3月16日，县主要

领导和县国土、安监等部门负责人联合召开

了关于他们矿和宏达矿资源组合会议，会议

要求，两矿必须统一办理延续采矿许可证。

为了响应县政府的号召和指示，他们全力配

合镇政府做好资源重组的前期各项工作。

“然而，就在我们两家企业谈判重组

相关事宜过程中，2009年 7月 13日，另一

家劲羚矿发生了死亡三人的重大安全事

故，致使我们和宏达矿两家企业组合问题

的谈判被耽误。”陈先生称，事故发生后，

当地政府要求三家矿均停产整治。

“矿难发生后，县政府和镇政府又要求

劲羚矿、宏达矿和三堡矿三家企业进行重

组。令我们更不解的是，今年4月5日，镇

里突然宣布要把我们矿关闭，把劲羚矿和

宏达矿重组。”

陈先生认为，既然是资源重组，他们就

应该有参加交流和谈判的权利，而不应仅

凭镇里一句话，就把一个拥有30多年历史

的矿关闭掉。更重要的是，资源重组应该

是企业与企业之间的事，作为当地政府应

该起着牵线搭桥和协调作用，而不应该过

多地进行干涉。

陈先生告诉记者，近几年来，三堡莹石

矿举债投入进行技术改造、安全排险和办

理各种证照，累计投入800余万元。同时，

当地村民也得到了实惠，他们矿包括开采、

运输、选石等相关环节产业有上千工人，矿

被关闭后，村民们不得不外出打工。

一个开瓶器致两岁幼童丧命，谁之过？
家属：医生私收诊费没救活孩子 医院：负责人不在 厂家：可能医院水平不高

矿难让多家企业受牵连

投资千万的矿说关就关？

镇政府：该矿是村集体企业


